atribuigoes legais, faz saber que Camara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei:

Art. 1°- Fica o Poder Executive autorizado a conceder subvengao a 
Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE - Professora Magali Maris Vieira, 
desta cidade, no valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), pagos 
mensalmente em parcelas iguais, durante o corrente exercicio com a seguinte classificagao 
orgamentaria:

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.05.00 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02.05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
3.0.00.00 - DESPESAS CORRENTES

[...]

Projeto de Lei N° 03/2023, de 17 de Janeiro de 2023.

Justificativa

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Visa o presente Projeto de Lei, autorizar o Poder Executive, a realizar por meio 

de Termo de Colaboragao a Transferencia de 13 (treze) parcelas mensais no valor de R$ 

15.000,00 (Quinze mil reais) referentes aos meses de Janeiro a dezembro de 2023, 

incluindo 13° salario. Esclarego aos Nobres Edis, que estas transferencias serao 

provenientes dos Recursos Proprios do Municipio e sao essenciais as manutengoes dos 

servigos prestados pela Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE,